24 日機輸環安第 181 号
                                平成 24 年 10 月 5 日
  各 位
                              日 本 機 械 輸 出 組 合
                              専務理事 倉持 治彦

「中国基準認証セミナー」の開催について

 －中国の基準認証制度の最近の動向－

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、中国の製品安全関連基準認証制度については、CCC(中国強制認証)制度における実

施規則の改正が随時行われており、特に、AV機器及びIT機器の国家規格(GB 8898及びGB

4943)の改訂版が夫々、2012年11月1日と12月1日より適用開始され、2000m以上の高地で使

用する製品の厳しい技術基準の適用及び中国の多言語の表記等が義務付けられます。また、

CCC制度の共通事項として、年々厳しくなる工場検査における製品と技術書類との一致性の

確認、重要部品等の企業内技術管理責任者の設定、補修用部品等の複雑な認証免除申請等

の管理が重要視され、更に、電気機器及び機械等の新たなGB規格の制定、消防法における

電気製品の厳格な難燃性基準を規定するGB規格案の検討等が行われており、関連企業の関

心が高まっております。

そこで、当組合では、企業の対応が必要不可欠となる中国の基準認証制度の最近の動向

について、それら内容及び認証に関する実務を広く関係各位にご理解戴くために、認証機

関より専門家をお招きし、「中国基準認証セミナー」を開催することと致しました。

つきましては、ご参加の向きは、10月 17日（水）迄に当組合 HP（http://www.jmcti.org）

よりお申込み戴きたくお願い申し上げます。

尚、定員（80 名）になり次第、申し込みを締め切らせて戴きますのでご了承ください。
敬具

記

1. 日時／場所： 10 月 22 日(月) 14:00～16:00   機械振興会館 地下 3階『研修-1』

港区芝公園 3-5-8

2. 講   師： テュフ ラインランド ジャパン㈱

           製品部 電気製品課 シニアエキスパート

                   宮浦 晴雄 氏

製品部 電気安全課 マーケットアクセス 課長

          ワン･レンゴン 氏

3．プログラム： 14:00～14:05             開 会

         14:05～15:45 「中国の基準認証制度の最近の動向」

              15:45～16:00       質疑応答、閉会

4．参 加 費： 組合員 2,000円／非組合員 5,000円（税込み）

http://www.jmcti.org/

5．定   員： 80 名（先着順）

6．申 込 方 法： 参加ご希望の方は、10 月 17 日（水）までに、当組合ホームページの

セミナー開催案内（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）から

お申込み下さい（受講券は発行致しません）。

※キャンセルされる場合は、10月 17日（水）までに、下記連絡先に必ずご連絡下さい。

 10月 17日 17:00以降のキャンセルは、請求書に基づき受講料をご負担頂きますので、

万一ご都合がつかない場合は、代理出席等でご調整下さる様お願い致します。

7. 受 付 方 法：

セミナー当日、お名刺及び受講料を会場受付にてお渡し下さい(領収書を発行致します)。

お問合せ：日本機械輸出組合 環境･安全グループ 斉藤、島崎、尾花

【TEL:03-3431-9230、E-mail：s-saito@jmcti.or.jp】

  以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm